Приложение  4

УТВЕРЖДАЮ
И.о.Главы администрации Заречного сельского поселения

__________________Э.В. Соболева
с.Тахтамышево                                                     Выполнение работ по благоустройству внутриквартальных территорий с. Тахтамышево                    
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
«Ремонт дорог с.Тахтамышево Заречного сельского поселения»

Основание: чертежи № 
_______________________________________________
Составлен в базовых ценах:
2001 года.
Сметная стоимость работ: _________
600000 рублей

Средства на оплату труда: __________
     7225 рублей
	№ п/п
	Обосно-

вание

цен
	Наименование работ и затрат
	Кол-во
	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ
	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
	Затр.тр.
	Инд

	
	
	
	
	Всего
	эхс.маш.
	Мате-риалы
	Всего
	зарплата
	эхс.маш.
	Мате-риалы
	Единиц
	

	
	
	
	
	зарплата
	ЗП маш
	
	
	
	ЗП маш
	
	Всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	Дорожная одежда
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ТЕР27-04-006-1
	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 4—70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 Мпа однослойных (26.14 Кз=4,96, Кэм=3,23, Км=2,67)
	0,9923
	129477,99
	15493,3733
	111875.,67
	128476,60
	2092,63
	15373,55
	111010,424
	
	

	
	
	
	1000 кв.м.
	2108,94
	3691,78
	
	
	
	3663,23
	
	
	

	
	ТЕР27-06-026-1
	Розлив вяжущих материалов 

26.18 Разлив вяжущих материалов: (Кэм=2,35; Км=2,89; Ком=2,89)
	0,794
	7565,38
	123,63
	7441,75
	6005,50
	0,00
	98,14
	5907,36
	
	

	
	
	
	1 т
	0,00
	12,29
	
	
	
	9,76
	
	
	

	
	ТЕР27-06-020-3
	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т-куб.м.
(26.17 Кз=4,96, Кзм=3,07, Км=2,63)
	0,9923
	118755,06
	7831,42
	108349,56
	117836,61
	2554,18
	7770,85
	107511,58
	
	

	
	
	
	1000 кв.м. покрытия
	2574,09
	1708,92
	
	
	
	1695,70
	
	
	

	
	ТЕР27-06-021-3
	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к норме 27-06-020-3х=4 до 6см а/б АБ (26.17 Кз=4,96, Кзм=3,07, Км=2,63)
	0,9923
	54093,10
	1,35
	54067,54
	53674,74
	24,02
	1,34
	53949,38
	
	

	
	
	
	1000 кв.м. покрытия
	24,20
	0,00
	
	
	
	0,00
	
	
	

	
	ТЕР27-06-026-1
	Розлив вяжущих материалов

26.18. Разлив вяжущих материалов: (Кэм=2,35; Км=2,89; Ком=2,89)
	0,298
	7565,38
	123,63
	7441,75
	2252,06
	0,00
	36,80
	2215,26
	
	

	
	
	
	1 т
	0,00
	12,29
	
	
	
	3,66
	
	
	

	
	ТЕР27-06-020-1
	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБ,плотностью каменных материалов 2,5-2,9 т-куб.м. (26.17 Кз=4,96; Кзм=3,07, Км=2,63) 
	0,9923
	123466,45
	7831,42
	113060,94
	122511,58
	2554,18
	7770,85
	112186,53
	
	

	
	
	
	1000 кв.м. покрытия
	2574,09
	1708,92
	
	
	
	1695,70
	
	
	

	         И т о г о   п о   р а з д е л у
	430757,07
	7225,02
	31051,53
	392480,53
	
	

	
	
	
	7068,04
	
	
	

	         Итого в текущих ценах

(Постановление администрации Томской области от 25 ноября 2004 года № 81 А (Томский район))

к=1,12 на материалы

к=1,12 на основные материалы
	477854,73
	7225,02
	31051,53
	439578,19
	
	

	
	
	
	7068,04
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	         Итого
	477855
	
	
	
	
	

	Накладные расходы (пп. 1) (к=0,846; 80%)
	0
	
	
	
	
	

	Накладные расходы (пп. 2) (к=0,94; 142%)
	19078
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	         Итого накладных расходов
	19078
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	         Итого
	496933
	
	
	
	
	

	Сметная прибыль (к=0,85; 45%)
	0
	
	
	
	
	

	Сметная прибыль (к=0,85; 95%
	11542
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	         Итого сметной прибыли
	11542
	
	
	
	
	

	         Итого
	508475
	
	
	
	
	

	НДС  18%
	91525
	
	
	
	
	

	         ВСЕГО
	600000
	
	
	
	
	


